iii. Et quia tempore capituli praelationes et dignitates omnes in Congregatione nostra vacare intelliguntur, ut eisdem sic per absolutionem in capitulo

CAPUT XXI.
De praelato
rum electione.

sequutam vacantibus provideatur, modus electionis instituendae, tam de illis qui immediate antea erant praelati, quam de illis qui de novo ad praelationem promovendi sunt, erit iste:

iv. Primo definitores ineant inter se tractatum de patribus qui gubernio sint restituendi, de iis qui promovendi de novo, et de illis qui sunt mutandi: nec ullum possint absolutum a praelatione relinquere, vel de novo ad praelaturam promovere, nisi de his inter definitores tractatu et scrutinio praemisso. Unde, si aliquem ex praelatis anni praeteriti parum idoneum regimini, praevio dicto tractatu, definitores existimaverint, poterunt talem, ne per ipsum aliquid detrimenti, sive in temporalibus, sive in spiritalibus, Congregatio nostra patiatur, secundum propriam conscientiam non idoneum iudicatum, in suffragiis ferendis a praelatione excludere. Hac tamen differentia, quod, ut excludatur a praelatione ille qui anno praeterito erit praelatus, septem ex novem definitioribus per vota secreta consentire debent; ut vero a praelatura arceatur de novo promovendus, sufficit, si a tribus, ex iisdemmet novem votis, ut supra convenientibus, reprobetur. Quod idem de prioribus observari volumus.

v. Demum quilibet definitiorum scribat in praefata schedula nomina praelatorum quos nominare voluerit, unicuique monasterio praelatum unum habilem, prout conscientiae suae videbitur, assignando (ita tamen quod nullus praelatus amoveatur, de quo non amovendo prius definitores inter se tractaverint, et hoc inviolabiliter observetur), praefataque schedulam in vase ad hoc praeparato imponat.

vi. Postmodum vero vocentur scrutatores, qui praefatas schedulas diligenter

1 Aptius lege erat (R. T.).

scrutentur, et praelatos, in dictis schedulis nominatos, fideliter in unam amplam schedulam redigant, unicuique monasterio attribuendo nominatos in eodem monasterio, etiamsi plures in uno monasterio fuerint nominati, et ipsam schedulam praefatis definitioribus repraesentent, in qua si reperietur de aliquo praelato dispositum fuisse aliter quam supra dictum est, tunc pater praesidens omnino prohibeat talem praelatum suffragiis subdi, imo absque ulla discussione eundem in monasterio, in quo prius erat, describi et nominari faciat; schedulas vero, quas praefati scrutatores scrutati fuerint, comburant, et omnia secreta teneant, ne scandalum aliquod oriri possit. Qui, si contra fecerint, puniantur, prout supra de ipsis revelantibus dictum est. Quo facto, praelati singuli votis supponantur, et in quem plura suffragia conveniunt, ille praeseratur monasterio de quo agitur.

vii. Hoc sane volentes, quod, si quis eorum, pro quo vota dantur, fuerit de definitioribus, ut liberius de eo disponatur, exeat de definitorio, donec fuerit factum scrutinium.

viii. Quod si contigerit eundem patrem, in duobus vel pluribus monasteriis nominatum, aliis patribus in suffragiis anteferri, fiat scrutinium iterum, et pro quo monasterio plures repertae fuerint voces, illi praeficiatur. Ad depositionem vero praelatorum in poenam, decernimus ut non nisi causa cognita, et secundum quod ordo iuris ac ipsorum demerita postulaverint, definitores procedant.

ix. Advertant autem ipsi fratres definitores, aut etiam qui pro dietis celebrandis infra triennium congregabuntur, ne in promotionibus ad dignitates, praelaturas, officia cuiusvis generis, in

1 Male edit. Main. legit dictis pro dietis (R. T.).

Congregatione faciendis, ullum omnino promoveant ad favorem cuiuscumque principis aut praelati extra Congregationis gremium (hoc enim prohibetur per duo diplomata Pii V, quorum alterum expeditum fuit sub die VII aprilis, alterum XXVIII eiusdem mensis et anni MDLXXI, districtius autem per diploma Gregorii XIII die VII aprilis MDLXXIV a sanctissimis dominis nostris Urbano VIII et Clemente X confirmatum et ampliatum, quod legendum est quotannis coram omnibus de capitulo sabbato in primo actu capituli); sed illos tantum ad huiusmodi praelaturas vel officia assumant, quos religionis zelus, morum probitas, et litterarum scientia, ac regulae observantia commendant.

CAPUT XXII.
De conventuum
ordinacione.

I. Expeditis praelatorum electionibus, tractent deinde definitores de conventuum ordinatione.

II. Videant itaque primo, an monasteria prioribus, decanis, magistris novitorum, cellerariis et monialium confessoribus indigeant; quod si iudicaverint in aliquo monasterio aliquem promovendum, aut ex illius monasterii superiorum instantia, vel ex ipsorum definitorum propria consideratione; tunc (servatis omnibus in apostolicis litteris expressis, et quae in praesentibus constitutionibus, et praesertim in declaratorio regulae cap. XXI de huiusmodi electionibus statuuntur), definitores ipsi diligenter de eo ineant cum Dei timore tractatum: declarantes illos, de quibus tunc agetur, nequaquam legitime promoveri posse, nisi, ex novem definitorebus, saltem septem consenserint: quem etiam votorum numerum in eorum absolute necessarium esse decernimus.

III. Et ne definitorum iudicium in aliquem errorem labatur, visitatores in monasteriis visitandis interrogabunt praelatum, ac ceteros monasterii supe-

riores, an mutuo inter se consilio tractaverint (quod eos omnino facere volumus), sit ne aliquis in monasterio monachus morum probitate et scientia dignus, qui promoveri possit ad decanatum, itemque ex clericis ad subdiaconatum, diaconatum, aut sacerdotium. Et si aliquos post huiusmodi tractatum dignos invenerint, qui proponantur visitatoribus approbandi, mandabunt ipsi visitatores, praedictos sibi in schedula descriptos exhiberi, atque a praelato et singulis superioribus, iuramento praestito, exigent, an affectione et inordinata animi inclinatione aliquem proposuerint, aut odio vel malevolentia praetermiserint, an vero quos dignos et idoneos ad gradus et officia iudicaverint; deque sic nominatorum vita et moribus, praesertim illorum qui ad decanatum promovendi essent, a ceteris probatae fidei monachis exactissime inquirent, et singulorum testimonia in acta referri iubebunt. Industriam vero ac scientiam visitatores ipsi praesentes diligenter examinant, servata forma, quoad promovendos ad decanatum, quae infra in secunda parte Constitutionum cap. XX num. XV praescribitur, et, quos idoneos repererint, approbant. Decanorum autem et priorum claustralium vitam, mores, industriam, doctrinam et sollicitudinem, tum a praelato et superioribus, tum ab aliis diligenter explorabunt; cum enim ex eorum numero eligantur priores et abbates respective, omnium optimi sunt approbandi. Quos igitur dignos iudicaverint visitatores (super quo eorum conscientiam oneramus), approbant, et in acta referri mandabunt. Caveant autem visitatores ne aliquem approbent qui per integrum saltem annum in eodem monasterio commoratus non fuerit, aut certe bonum testimonium habeat ab his praelatis et supe-

rioribus, cum quibus eo anno, licet in diversis monasteriis, vixerit. Hoc attento, quod titulares praelati deinceps neque in abbates cum administratione, neque in priores, neque in decanos promoveri poterunt.

IV. Prohibemus quoque ne quis ad decanatum, nec ad aliquem superioritatis gradum, etiamsi sacerdos ad Congregationem venerit, assumi possit, nisi decimosexto, nec ad curam novitorum, nisi decimoctavo anno respective in Congregatione completo, ut supra in declaratorio regulae, cap. XXI, num. IV¹.

V. Et nemo in priorem aut abbatem promoveri possit, nisi per quinquennium completum in decanatu aut prioratu respective laudabiliter vixerit, prout in praefato cap. XXI², num. XI³.

VI. Videant consequenter definitores si monasteria sacerdotibus, cantoribus et aliis quibuscumque monachis indigeant, et pro qualitate loci, concursu, frequentia populi et dignitate ecclesiae opportune provideant, servata tamen forma decreti sacrae Congregationis Concilii de celebratione missarum, ubi discernitur, ut numerum familiae singulorum monasteriorum, capituli generalis sententia et auctoritate praefinitum, iidem regularium superiores perpetuo servare omnino teneantur, nec possint illum quoquomodo augere, etiam praetextu augmenti reddituum, absque sacrae ipsius Congregationis licentia. Quem quidem numerum, iam unicuique nostrae Congregationis monasterio capituli generalis voto et auctoritate praefixum, nemini liceat praelatorum nostrorum ullo pacto minuere, vel pro obtinenda huiusmodi augendi licentia ad eandem sacram Congregationem recurrere, nisi

¹ Male edit. Main. legit num. 7 (R. T.).

² Male edit. Main. legit cap. 31 (R. T.).

³ Potius lege XII (R. T.).

ex urgentissima et legitima causa in capitulo generali a definitorebus approbanda, poenas in praedicto decreto contentas incursum. Statuatur item ex eo numero quot decani, quot sacerdotes, quot clerici singulis monasteriis sint adscribendi; sic enim fiet ut ex certo uniuscuiusque monasterii monachorum numero, certus etiam numerus omnium in Congregatione monachorum determinetur, adeo ut singulis annis non plures novitii ad probationem recipiantur, quam quot de praescripto numero fuerint imminuti. Insuper si qui ex legitima causa petant aut indigeant mutatione, prout fieri poterit et definitorebus videtur, fiat provisio.

VII. Ad tollenda autem scandala et incommoda, quae ex frequentibus monachorum mutationibus saepenumero etiam cum animarum detrimento oriuntur, statuimus quod monachi nostrae Congregationis non levi causa mutantur, sed tantum ex manifestae infirmitatis causa, quibus, medicorum consilio, aeris mutatio subveniret, aut si huiusmodi mutatio ad animae salutem esset necessaria, vel alia gravi causa a definitorebus vel regimine aut a visitatoribus approbanda. Mutatis autem, visitatores aut definitores aut regimen, per quos mutari contigerit, provideant ut omnia itineri necessaria tribuantur, praescripta quoque eis via, qua directe ad monasteria sibi assignata pergant, ita ut vagandi tollatur occasio, et commodis monachorum, qua decet charitate, consulatur.

VIII. Mutationes vero praedictae, quantum possibile est, fiant ad loca viciniora et magis propinqua, ut expensis simul et vagationi monachorum parcat, et ne cogantur diversa monasteria et hospitia circumire. Quod praecipue circa iuvenes observetur, prout supra ordina-

tum est in declaratorio regulae, c. LXVII, num. xv.

ix. Scriba vero capituli monachos et monasteria, a quibus amovendi sunt et ad quae transmittendi fuerint, in scriptis redigat. Nec catalogis mutationum, quae per capitulum aut dietas fiunt, adhibeatur fides, nisi subscriptis manu ipsius scribae, sive cancellarii, vel unius ex praelatis, vel procuratoris in Curia, vel notariorum fidem facientium eos cum originali convenire.

x. Statuentes insuper quod, quando monachi mutantur de monasterio ad monasterium, competenter induti mittantur, et maxime in prima mutatione eis omnino provideatur de clamyde, seu mantello panneo, ocreis, calcaribus, aliisque necessariis, prout in inventario suorum vestimentorum cognoscentur indigere.

xi. Pecunias vero, non solum quas pro vestimentis deferunt, sed etiam omnes alias, cum ad monasteria sibi assignata pervenerint, statim praelatis revelent, depositario consignandas, quas nolumus nisi de licentia abbatis expendi.

CAPIT. XXIII.
De visitatoribus
et procuratoribus
in Curia electione.

i. Demum ipsi definitores eligant sex praelatos in visitatores, ultra praesidentem, religionis zelo, morum probitate, litterarumque scientiam conspicuos, qui teneantur in illis provinciis, in quibus visitatores deputati fuerint, munus suum cum omni diligentia subire, et intra tempus a constitutionibus praescriptum absolvere.

ii. Modus autem eligendi erit iste. Quilibet definitor secreta scribat in una schedula sex praelatos supradictis qualitatibus praeditos, duos videlicet ex Neapolitana, Romana et Etrusca; ac alios duos ex Lombarda, Veneta, Liguria provincis, ex diversis tamen dictarum provinciarum monasteriis, respective profes-

1 Edit. Main. legit 13 (A. T.).

sos, et reliquos duos, iuxta praescriptum nostrae Congregationis, pro regno Siciliae, ut statuitur in Breve Pauli V: postea ipsam schedulam patri praesidenti praesentent: deinde nominati exponantur votis, et qui habuerint plures voces, visitatores existant: quando vero plures concurrunt in vocibus, antiquior professione praeponatur.

iii. Statuimus tamen, iuxta formam litterarum apostolicarum Gregorii XIII, ut, qui in uno capitulo fuerit definitor, illo triennio visitator esse non possit. Similiter qui anno praeterito fuerit visitator, nisi elapso sexennio in visitatorem eligi nequeat. Visitator autem solum actu, sequenti immediate triennio illa monasteria visitare non valeat quae praeterito triennio etiam actu visitaverit. Visitatio vero monialium committi non possit iis, qui, immediate ante, eas actu vel officio visitaverint.

iv. Tradant denique definitores binis quibusque visitatoribus, iuxta praedictas litteras apostolicas, schedulam, in qua descripta sint non solum ea quae de visitatoribus Congregationis nostrae constitutiones mandant observari, sed etiam alia quae ipsi definitores iudicaverint visitatoribus ordinanda, tam in genere quam in specie, pro singulorum monasteriorum exigentia.

v. Postea ineant tractatum de eligendo procuratore generali in Curia Romana; cuius officium cum maximi sit ponderis, eligatur spectatae vir probitatis, industriae ac fidei, qui sit abbas regiminis, et non solum ingenio et gravitate morum commendetur, sed etiam in abbatiâ triennium ad minus compleverit, et cuius vita in aliis etiam officiis laudabiliter acta firmum et grave dederit testimonium, eum posse tanti oneris et honoris nomen sustinere; accesseritque gravior quaedam et continuata visitatorum con-